
THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG 

* 

Số 139-KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Đà Nẵng, ngày 09 tháng 6 năm 2023 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện 

Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII 

Đảng bộ thành phố, nhiệm kỳ 2020-2025 

----- 
 

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XIII(1) (Nghị quyết số 38-NQ/TW ngày 17/5/2023) và Kế hoạch số 106-KH/TU 

ngày 27/01/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy về sơ kết giữa nhiệm kỳ kết quả thực 

hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các 

cấp nhiệm kỳ 2020-2025, Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và 

Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành phố, nhiệm kỳ 2020-2025, cụ thể 

như sau: 

I. CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Dự kiến 1,5 ngày; tổ chức vào cuối tháng 9/2023. 

2. Chủ trì Hội nghị: Thường trực Thành ủy. 

3. Thành phần tham dự:  

- Đại diện lãnh đạo vụ địa phương và cơ quan thường trực các ban xây dựng 

Đảng của Trung ương tại khu vực miền Trung - Tây Nguyên, Ban Kinh tế Trung 

ương, Văn phòng Trung ương Đảng; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố; 

- Trưởng, Phó các cơ quan Đảng thuộc Thành ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thành ủy; 

- Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân thành phố; Chánh Văn phòng Đoàn 

đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố; 

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân thành phố và các cơ 

quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn; 

- Bí thư các ban cán sự đảng, đảng đoàn; 

- Bí thư các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy; chủ tịch ủy ban 

nhân dân các quận, huyện. 

4. Địa điểm: Tại Trụ sở Thành ủy (số 72, đường Bạch Đằng, Đà Nẵng). 

 
(1) Hội nghị lần thứ 7. 
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5. Chương trình Hội nghị (gồm 03 phiên): 

5.1. Phiên thứ nhất: Khai mạc Hội nghị và tiến hành thảo luận tại tổ 

* Thời gian: Dự kiến khai mạc Hội nghị vào lúc 08 giờ 00’; tiến hành thảo 

luận tại tổ vào lúc 09 giờ 30’. 

* Chương trình : 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Đồng chí Chánh Văn phòng Thành ủy). 

- Phát biểu khai mạc (Đồng chí Bí thư Thành ủy). 

- Trình chiếu phim phóng sự về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ 

XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ thành phố nhiệm kỳ 

2020-2025. 

- Tiến hành thảo luận tại tổ để nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với Báo cáo sơ 

kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết 

Đại hội lần thứ XXII của Đảng bộ thành phố; Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ 

đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố, Ban Thường vụ Thành ủy khóa XXII, 

nhiệm kỳ 2020-2025; theo đó các đại biểu được chia thành 4 tổ, mỗi tổ khoảng 25 

đại biểu; mỗi tổ gồm 01 tổ trưởng, 01 tổ phó, 01 thư ký (Giao Văn phòng Thành ủy 

đề xuất cụ thể thành phần, địa điểm thảo luận tại các tổ).  

Tổ trưởng và tổ phó chủ trì, điều hành phiên trao đổi, thảo luận tại các tổ; trong 

đó, đồng chí Tổ trưởng có trách nhiệm gợi ý, gợi mở các vấn đề để đại biểu cần tập 

trung thảo luận; đồng chí Thư ký có trách nhiệm ghi biên bản, tổng hợp các nội dung 

trao đổi, thảo luận. Trong đó: 

+ Tổ 01 do đồng chí Bí thư Thành ủy làm Tổ trưởng; đồng chí Phó Chủ tịch 

Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố làm Tổ phó. 

+ Tổ 02 do đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành ủy làm Tổ trưởng; đồng 

chí Trưởng Ban Tổ chức Thành ủy làm Tổ phó. 

+ Tổ 03 do đồng chí Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

làm Tổ trưởng; đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy làm Tổ phó. 

+ Tổ 04 do đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố 

làm Tổ trưởng; đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành ủy làm Tổ phó. 

5.2. Phiên thứ hai: Thảo luận tập trung tại Hội trường 

* Thời gian: Dự kiến bắt đầu vào lúc 14 giờ 00’. 

* Thành phần tham dự: Theo điểm 3 mục I 

* Chương trình: 

- Báo cáo tổng hợp các ý kiến góp ý, thảo luận tại tổ (Đồng chí Phó Bí thư 

Thường trực Thành ủy). 

- Chủ trì Hội nghị điều hành thảo luận. 

ha
nn

q-
13

/0
6/

20
23

 1
6:

09
:4

4-
ha

nn
q-

ha
nn

q-
ha

nn
q



 3 

* Căn cứ vào các ý kiến thảo luận tại tổ và tại Hội trường, giao Văn phòng 

Thành ủy tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy dự thảo Báo cáo tiếp thu, giải trình ý 

kiến góp ý; hoàn thiện dự thảo Nghị quyết, báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy xem 

xét, cho ý kiến trước khi trình Hội nghị Thành ủy. 

5.3. Phiên thứ ba: Hội nghị thông qua Báo cáo tiếp thu, giải trình và dự 

thảo Nghị quyết 

- Phần 01 (họp Ban Thường vụ Thành ủy): Cho ý kiến về báo cáo tiếp thu, 

giải trình và dự thảo Nghị quyết: 

* Thời gian: Dự kiến bắt đầu vào lúc 07 giờ 00’. 

* Thành phần tham dự: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy; lãnh 

đạo Văn phòng Thành ủy. 

* Chương trình: 

+ Trình bày dự thảo báo cáo tiếp thu, giải trình các ý kiến thảo luận tại Hội 

nghị (Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành ủy). 

+ Trao đổi, thảo luận (Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy). 

+ Kết luận (Đồng chí Bí thư Thành ủy); giao Văn phòng Thành ủy tiếp thu, bổ 

sung, hoàn thiện dự thảo các tài liệu.  

- Phần 02 (phiên toàn thể) tại Hội trường Thành ủy:  

* Thời gian: Dự kiến bắt đầu vào lúc 08 giờ 00’: 

* Thành phần tham dự: Theo điểm 3 mục I 

* Chương trình: 

+ Báo cáo của Ban Thường vụ Thành ủy về tiếp thu, giải trình các ý kiến thảo 

luận tại Hội nghị (Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành ủy). 

+ Trao đổi, thảo luận. 

+ Phát biểu của lãnh đạo Trung ương (nếu có). 

+ Phát biểu kết luận Hội nghị và biểu quyết thông qua Nghị quyết (Đồng chí 

Bí thư Thành ủy). 

5.4. Phiên thứ tư: Hội nghị lấy phiếu tín nhiệm các chức danh 

Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với chức 

danh Bí thư Thành ủy, Phó Bí thư Thành ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy. 

* Thời gian: Dự kiến bắt đầu vào lúc 10 giờ 00’. 

* Thành phần tham dự: 

+ Đại diện lãnh đạo vụ địa phương và cơ quan thường trực các ban xây dựng 

Đảng của Trung ương tại khu vực miền Trung - Tây Nguyên, Ban Kinh tế Trung 

ương, Văn phòng Trung ương Đảng; 
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+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố; 

+ Lãnh đạo Văn phòng Thành ủy; 

+ Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thành ủy. 

* Chương trình: 

+ Quán triệt mục đích, yêu cầu việc lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ theo 

quy định (Đồng chí Bí thư Thành ủy). 

+ Trao đổi, thảo luận. 

+ Bầu Ban kiểm phiếu, hướng dẫn cách thức bỏ phiếu và tiến hành quy trình 

bỏ phiếu tín nhiệm. 

+ Kiểm phiếu và thông báo kết quả kiểm phiếu (Ban kiểm phiếu). 

+ Kết thúc Hội nghị. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Thành ủy 

- Chủ động, phối hợp với các cơ quan thành viên Tổ Biên tập tổng hợp các nội 

dung Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ, Báo cáo kiểm điểm, dự thảo Nghị quyết, Báo 

cáo tổng hợp ý kiến, tiếp thu giải trình; dự thảo phát biểu khai mạc, kết luận của Chủ 

trì Hội nghị; đồng thời xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều 

kiện phục vụ tổ chức Hội nghị. 

- Khẩn trương hoàn thiện các nội dung, tài liệu theo kế hoạch, lịch trình đã 

được phê duyệt; đề xuất nội dung gợi ý cần tập trung thảo luận, đơn vị tham gia thảo 

luận tại tổ, tại Hội trường và gửi trước báo cáo, các tài liệu có liên quan đến đại biểu 

trước Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ 07 ngày để nghiên cứu, tham gia góp ý, thảo 

luận (tại Hội nghị sẽ không trình bày các tài liệu, dành thời gian cho việc thảo luận, 

tham gia góp ý kiến). 

- Phân công lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Thành ủy dự, theo dõi, tổng 

hợp ý kiến tại tổ, tại Hội trường; báo cáo kết quả tổng hợp cho Ban Thường vụ Thành 

ủy, Thường trực Thành ủy để thông qua tại phiên thảo luận tại Hội trường. 

2. Ban Tổ chức Thành ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan: 

- Tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

việc lấy phiếu tín nhiệm đối với các chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ 

thống chính trị thành phố Đà Nẵng, hoàn thành trước ngày 10/6/2023. 

- Tập hợp báo cáo, hồ sơ của người được lấy phiếu tín nhiệm theo quy định; 

báo cáo giải trình và cung cấp thông tin về nội dung liên quan (nếu có) và tham mưu 

chuẩn bị các nội dung liên quan đến việc lấy phiếu tín nhiệm theo Kế hoạch của Ban 

Thường vụ Thành ủy. 

- Phối hợp với Văn phòng Thành ủy tham mưu chuẩn bị nội dung Hội nghị 

Ban Thường vụ Thành ủy kiểm điểm đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo từ đầu 
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nhiệm kỳ đến nay và gửi báo cáo, tài liệu có liên quan đến các đồng chí Ủy viên Ban 

Chấp hành Đảng bộ thành phố trước Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ 07 ngày để 

nghiên cứu, làm cơ sở để bỏ phiếu tín nhiệm. 

3. Ban Tuyên giáo Thành ủy chủ động hướng dẫn, triển khai tuyên truyền về 

công tác chuẩn bị và kết quả sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội các 

cấp nhiệm kỳ 2020-2025 theo Kế hoạch đã ban hành. 

4. Các cấp ủy, địa phương, cơ quan, đơn vị được phân công theo Kế hoạch số 

106-KH/TU ngày 27/01/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy khẩn trương triển khai 

thực hiện đảm bảo chất lượng, tiến độ; trường hợp phát sinh vướng mắc, kịp thời 

báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy, Thường trực Thành ủy xem xét, chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị 

quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội lần thứ XXII Đảng bộ 

thành phố, nhiệm kỳ 2020-2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai 

thực hiện nghiêm túc. 

 

Nơi nhận:      
- Văn phòng Trung ương Đảng (để b/c), 

- Các cơ quan Đảng thuộc Thành ủy, 

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

Ban Thường vụ Thành Đoàn, 

- Các quận ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc TU, 

- Các đồng chí Thành ủy viên, 

- Lưu Văn phòng Thành ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 
 

Lương Nguyễn Minh Triết 
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